

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual, Half-yearly, Quarterly. Rows include: Na prowincyi, z przesyłką pocztową; W Państwie Niemieckim; W mieście; Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcyi i innych krajów.

Pojedynco numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“ — Magazyniści P. A. Grigara i Główna trafika w Ryńku; — C. k. krakowskie koncesyonowane biuro (Silberstein) ulica Floryańska Nr. 49.

Napad na Burgas.

Półrządowy bułgarski dziennik Swoboda ogłasza szereg dokumentów, z których wysnuwa się historia rosyjsko-czarnogórskiej wyprawy na brzegi Bułgarii. Całe to zajście jest pod niejednym względem tak interesujące, że dla uzupełnienia obrazu nie waha się podać głównych szczegółów, stwierdzonych przez zabranie przez władze bułgarskie wielu kompromitujących papierów.

Sejm krajowy.

Posiedzenie dwudzieste piąte. Lwów, 19 stycznia. Początek posiedzenia o godzinie 11 m. 50. Odczytano jeszcze kilkanaście petycji, poczem przystępując do porządku dziennego, odczytał Izba do komisji administracyjnej, sprawozdanie Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia osady Pawłowy z Krzywem i Capłapami z związku gminy Mujłanu i utworzenia zeń samodziśniej gminy, poczem uchwalono w trzecim czytaniu ustawę budowniczą dla miast i miasteczek.

Sejm krajowy.

1) aby pobór podatków w gminach został uregulowany drogą ustawodawczą; 2) aby rząd polecił ściśle wykonywanie rozporządzeń odnoszących się do nadzoru nad poborem podatków przez zwierzchności gminne i aby dalszymi rozporządzeniami powstrzymał nieprawidłowości zachodzące przy poborze podatków w gminach.

Sprawy sejmowe.

P. Pietruski podnosi, że w proponowanym statucie nadaje się komisji prawa wkraczające w atrybucję Wydz. kraj. i wykazuje kilka niekonsekwencyj w stylizacji niektórych ustępów. — Z tych też powodów, naruszających zasadę, jakiej Sejm się dotąd trzymał, wnosi odesłanie sprawozdania komisji do Wydziału kraj. z poleceniem wypracowania i wydania statutu na podstawie danych, przez komisję postawionych.

Sprawy sejmowe.

Sejmowa komisja gorzelniarna uchwała przedłożyć Sejmowi następujące wnioski: A) Sejm wyraża przekonanie, że ciągłe zmiany w opodatkowaniu gorzeli, począwszy od roku 1863, są zarówno szkodliwe dla przemysłu gorzelniarskiego, jak dla rolnictwa z tą przemysłu rolniczej, że należałoby zatem przedewszystkiem dążyć do dłuższego utrzymania systemu istniejącego, opartego na ustawie z r. 1884, a trwającego ledwo lat cztery.

Szkice z powstania roku 1863

zebrane przez pułkownika Serusia. IV Obchód rocznicy Unii w Kownie (12 sierpnia 1861 r.) (Ciąg należy.)

brać na siebie odpowiedzialność za to, co się stać mogło, poprosił o dwutygodniowy urlop i pojechał do Petersburga, — niby to z jakimiś projektami, zostawiając wicegubernatorowi instrukcję: aby „starał się zapobiedz wszelkim nieporządkom w mieście, postępując jak najdalej dniej“. A była to chwila, kiedy w Warszawie już się krew lała, już strzelano do bezbronnego ludu, już go trawiono kopytami koni kozackich.

wizyonowi ułanów być w pogotowiu na każde zwołanie w koszarach. Podobny rozkaz był wysłany do pułku kozaków, konsystującego w mieście, do garnizonowego batalionu i do małej komendy żandarmów, stojącej pod rozkazami Skwarcewa. Burhard polecił policmajstrowi ogłosić w mieście, że będą strzelali do tych, którzy przyjmą udział w procesy.

nimi garnizonowy batalion, któremu nakazano broń nabić ostrymi ładunkami. Na placu ratuszowym, w mundurze i przy wszystkich orderach, stanął pan generał ze Skwarcewem, policmajstrzem i adiutantem, w zamiarze nie puszczenia ludu ku mostowi żyłwowemu, który już od świtu na rozkaz wicegubernatora został rozproszony.

Kozacy, słysząc tę pieśń nabożną, którą i oni śpiewają, zatrzymali się w spełnieniu rozkazu, zdjęli czapki i żegnali się zaczęli. I ich wzruszył ten jęk bólesci bezbronnego ludu. Pułkownik Skwarcew, widząc, że kozactwo zawiodło oczekiwania jego, podbiegł do generała, który zupełnie głowę stracił i zdjąwszy kaszkiet, żegnał się nieustannie.





